2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от « 17 » апреля  2024 г. № 167

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27

Рассмотрев представленный Главой Промышленного внутригородского района городского округа Самара проект Решения Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара                «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, согласно Федеральному закону от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу Промышленного внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27 (в редакции Решений Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 15 июня 2017 года                          № 104, от 11 октября 2017 года  № 109, от 15 ноября 2017 года № 114, от 28 января 2020 года  № 192, от 12 августа 2020 года  № 222, от 26 января 2022 года  № 85, от 16 марта 2022 года № 89, от 25 января 2023 года № 129, от 28 февраля 2024 года № 165) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 21.2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
	«объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете Промышленного района по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ Администрации Промышленного района.
	Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены Администрацией Промышленного района.
	Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».
1.2. Подпункт 12 пункта 24.1 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:
«12) паспорта муниципальных программ».
1.2. Подпункт 21 пункта 25.1 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
	«21) перечень муниципальных программ Промышленного района, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Промышленного района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».
1.3. Подпункт 2 пункта 25.2 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«2) случаи и порядок предоставления из бюджета Промышленного внутригородского района субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг».

1.4. Абзац 3 подпункта 10 пункта 38.2 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:
«копии текущих и итоговых отчетов об исполнении муниципальных программ Промышленного района по форме, установленной Администрацией Промышленного района, а также информацию о ходе реализации и об оценке эффективности данных программ;».

2.  Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара.

Глава Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара                                                           Д.В. Морозов

Председатель
Совета депутатов  							        И.С. Шевцов